NELLEN ZUTATEN
Menu 01.09.2025 - 05.09.2025

EINE 100% BIOLIN

Mo Tue Wed Thu Fri
Organic carrots Cucumber Salad
Starter @ Bell pepper Corn-Salad 3, | EEI i G 1 et ]
Menu 1 Spinach raviolini a, a1 Vegetarian fricassee (pea Boiled eggs 2, ¢ it Ch'ct@n slocoite it
Creamy spinach sauce g protein) g Green sauce c, g, | P : -4
N s . eas in creamy sauce g
‘.' Parmesan 2, ¢, g Leipziger Allerlei" g Boiled potatoes | .
] ; - Egg Dumplings a, at, ¢
NGE Organic wholegrain rice
Menu 2 Organ(l)c begf P_atty a, a Colorful vegetable soup Gnocchi casserole with peas Organic Vegeta_ble Ggulash _ |
rganic rice (carrots, celery, kohlrabi) : (carrots, broccoli, cauliffower,  Organic mexican lasagnA
: : : and organic cheese sauce a, : =
00% Ko organic creamy broccoli and Organic baguette a, a1 1 tomato) g (Vegetarian) a, a1, g, i, j
— cauliflower vegetables g Organic vegetable el Organic bulgur a, a1
dumplings 3, a, a1, c, |
Menu 3 Flatbread 1/6 a, at, k

Vegetarian kebab,
Klass Cole slaw 2, 3

ikcer, Tzaziki g

Strawberry curd with

D rt Peach and passion fruit Seasonal Fruits Golden donut (with sugar) 3, Seasonal Fruits .
esse chocolate splinter 3, f, g
yogurt g a,al,f @
Zertifiziert durch DE-OKO-007 ZERTIFIZIERTE Folgende deklarationspflichtige Zusatzstoffe sind in unseren Speisen enthalten: Folgende deklarationspflichtige Allergene sind laut Rezeptur in unseren Speisen enthalten:
NACHHALTIGE .
BPO Kontrollnummer: D-HE-007-05283-B Eagm (r (y 1 mit Farbstoff 6 geschwarzt a Glutenhaltiges Getreide e enthalt Erdnuss h6 enthalt Paranuss
R EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft www.msc.org/de\__ i 2 mit Konservierungsstoff 7 gewachst a1 enthalt Weizen f enthélt Soja h7 enthalt Pistazie
3 mit Antioxidationsmittel 8 mit Phosphat a2 enthalt Roggen g enthalt Milch und Milcherzeugnisse h8 enthalt Macadamianuss
4 mit Geschmacksverstarker 9 mit StuRungsmittel a3 enthalt Gerste (beinhaltet Laktose) i enthalt Sellerie
Die Angebote/Komponenten mit dem DGE-Logo 5 geschwefelt 10 enthalt eine Phenylalaninquelle a4 enthalt Hafer h Schalenfriichte / Niisse j enthalt Senf
entsprechen dem ,DGE-Qualitatsstandard fiir die Verpflegung in Kitas* sowie a5 enthalt Dinkel h1 enthalt Mandel k enthalt Sesam
dem ,DGE-Qualitatsstandard fiir die Verpflegung in Schulen® und wurden a6 enthalt Kamut h2 enthalt Haselnuss | enthalt Schwefeldioxid
2 = : b enthalt Krebstiere h3 enthalt Walnuss m enthalt Lupine
von der Deutschen Gesellschaft fur Ernadhrung e. V. (DGE) als eine i i i % i
¢ enthalt Eier h4 enthalt Kaschunuss n enthalt Weichtiere

Mendilinie zertifiziert. d enthalt Fisch h5 enthalt Pekannuss

Besonderer Spuren-Hinweis: Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch
unvermeidbare Verunreinigungen bei einzelnen Produkten kdnnen nicht ausgeschlossen werden

" FPS Catering & Co. KG. | Ferdinand Porsche Str. 17-19 | 60386 Frankfurt am Main @ www.fps-catering.de E team-schulekita@fps-catering.de 069 / 67 83 057 - 20



Menu 08.09.2025 - 12.09.2025

Mon Tue Wed Thu Fri
Salad
CUcimibers Raspberry dressing 3, 5, |
Starter Iﬁ Bell pepper Carrot and apple salad 3, | y@ i Carrots
Crunchy vegetarian patty a,
Menu 1 21, 93, 2, 0,1 Pollack filet (natural) ¢
2 Lentil vegetables 3, | Organic basmati rice, Tomato saucei Creamy veal ragout g
"' Spaetzle a, at, ¢ Bell pepper and zucchini Organic wholemeal spirelli a, Organic rice
__DGE_| curry sauce g, j at
Menu 2 il :
Organic maccaroni and Organic spirelli a, a1 Organic mashed potatos 3,g Organic "Schupfnudeln” a, a1, Organic Pancake a, a1, c, g
: Organic broccoli cheese : Organic creamy Spinach g
1005 Bio minced meat casserole Creamy organic carrot c, g .
- _ sauce g . Organic grated cheese g
— (beef) a, a1, g, i vegetables g Organic apple sauce

Organic grated cheese g

Sausage goulash (beef) in
tomato sauce 2, 3, i
Organic rice

Blueberry curd g Seasonal fruits Semolina pudding a, a1, g Seasonal Fruits Donut holes

Dessert Cinnamon and sugar @ "Quarkballchen" a, a1, ¢, g

Zertifiziert durch DE-OKO-007 ZERTIFIZIERTE Folgende deklarationspflichtige Zusatzstoffe sind in unseren Speisen enthalten: Folgende deklarationspflichtige Allergene sind laut Rezeptur in unseren Speisen enthalten:

L _- Kontrolinummer: D-HE-007-05283-B M 1 mit Farbstoff 6 geschwarzt a Glutenhaltiges Getreide e enthalt Erdnuss h6 enthalt Paranuss
4/ EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft www.msc.org/de\__ N 2 mit Konservierungsstoff 7 gewachst a1l enthalt Weizen f enthalt Soja h7 enthalt Pistazie

3 mit Antioxidationsmittel 8 mit Phosphat a2 enthalt Roggen g enthalt Milch und Milcherzeugnisse h8 enthalt Macadamianuss
4 mit Geschmacksverstarker 9 mit StiRungsmittel a3 enthalt Gerste (beinhaltet Laktose) i enthalt Sellerie

Die Angebote/Komponenten mit dem DGE-Logo @ 5 geschwefelt 10 enthalt eine Phenylalaninquelle a4 enthalt Hafer h Schalenfruchte / Nusse j enthalt Senf

entsprechen dem ,DGE-Qualitdtsstandard fiir die Verpflegung in Kitas* sowie as enthalt Dinkel h1 enthalt Mandel k enthalt Sesam

dem ,DGE-Qualitatsstandard fiir die Verpflegung in Schulen* und wurden a6 enthait Kamut h2 enthalt Haselnuss | enthalt Schwefeldioxid

von der Deutschen Gesellschaft fiir Erahrung e. V. (DGE) als eine b enthalt Krebstiere h3 enthait Walnuss m enthalt Lupine

o A ~ g c enthalt Eier h4 enthalt Kaschunuss n enthalt Weichtiere
Menalinie Zortinzlart. d enthalt Fisch h5 enthalt Pekannuss

Besonderer Spuren-Hinweis: Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch
unvermeidbare Verunreinigungen bei einzelnen Produkten kénnen nicht ausgeschlossen werden

E FPS Catering & Co. KG. | Ferdinand Porsche Str. 17-19 | 60386 Frankfurt am Main @ www.fps-catering.de L‘ team-schulekita@fps-catering.de % 069 / 67 83 057 - 20



Menu 15.09.2025 - 19.09.2025

Mon Tue Wed Thu Fri
Starter DIUatie carnals Salad Cucumber salad ticumbe) Salad
IE Yogurt dressing 3, ¢, g, j, | Vinegar and oil 3, j, | @ Honey vinaigrette 3, j, |
: , a3, Chili con carne (beef) 3, i
Dumplings) a, a1, ¢, i . :
| . Organic wholemeal spaghetti Grated cheese g
Creamy spinach g )
... Boiled eggs 2, ¢ g af Organic baguette a, a1
NGE : Parmesan 2, c, g
Menu 2 Organic chicken soup with Organic vegetarian curry (bell : el
. : . . . Organic spirelli a, a1
vegetables (celery, carrot,  Organic vegetable lasagna pepper, pineapple) with Organic potato and pumpkin Organic broccoli cream
100% Bio leek) 3, i (carrot, kohlrabi, zucchini) 3, vegan chicken (pea protein) gratin 3, g S
o Organic baguette a, a1 a,al,g,i g - e
Organic basmati rice Organic grated cheese g
Burger bun 2,3, a, a1, f, k
Menu 3 J e

Beef patty |

—mu” Fish fingers a, a1, d .
Remoulade 9, ¢, g, j Gherkins 1,2, 9
iker.

Tomatoes, Lettuce
Mashed potatoes g, | ,
| Ketchup-mayo-sauce c, j

Potato wedges 3, 5, |

2GNBHE LIS QIR Seasonal fruits Seasonal fruits
Dessert splinter 3,f, g Mini "Berliner" with chocolate  Buttermilk dessert with pea

o filling a, a1, ¢, g and vanilla g W

Zertifiziert durch DE-OKO-007 ZERTIFIZIERTE Folgende deklarationspflichtige Zusatzstoffe sind in unseren Speisen enthalten: Folgende deklarationspflichtige Allergene sind laut Rezeptur in unseren Speisen enthalten:

{ Kontrollnummer: D-HE-007-05283-B 1 mit Farbstoff 6 geschwarzt a Glutenhaltiges Getreide e enthélt Erdnuss h6 enthalt Paranuss
4/ EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft www.msc.org/de\__ N 2 mit Konservierungsstoff 7 gewachst a1l enthalt Weizen f enthalt Soja h7 enthalt Pistazie
3 mit Antioxidationsmittel 8 mit Phosphat a2 enthalt Roggen g enthalt Milch und Milcherzeugnisse h8 enthalt Macadamianuss
4 mit Geschmacksverstarker 9 mit StiRungsmittel a3 enthalt Gerste (beinhaltet Laktose) i enthalt Sellerie
Die Angebote/Komponenten mit dem DGE-Logo @ 5 geschwefelt 10 enthalt eine Phenylalaninquelle a4 enthalt Hafer h Schalenfruchte / Nusse j enthalt Senf
entsprechen dem ,DGE-Qualititsstandard fiir die Verpflegung in Kitas* sowie as enthalt Dinkel h1 enthalt Mandel k enthalt Sesam
dem ,DGE-Qualitatsstandard fiir die Verpflegung in Schulen® und wurden a6 enthalt Kamut h2 enthalt Haselnuss I enthalt Schwefeldioxid
von der Deutschen Gesellschaft fiir Ernahrung e. V. (DGE) als eine b enthalt Krebstisrs h3entnalt Walnuss m enthalt Lupine
28 c enthalt Eier h4 enthalt Kaschunuss n enthalt Weichtiere

Mendlinie zertifiziert. d enthalt Fisch h5 enthalt Pekannuss

Besonderer Spuren-Hinweis: Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch
unvermeidbare Verunreinigungen bei einzelnen Produkten kénnen nicht ausgeschlossen werden

E FPS Catering & Co. KG. | Ferdinand Porsche Str. 17-19 | 60386 Frankfurt am Main @ www.fps-catering.de L‘ team-schulekita@fps-catering.de % 069 / 67 83 057 - 20



2 IOLOGISCH.

CATERING FUR SCHULEN & KITAS/ (L%

Menu 22.09.2025 - 26.09.2025
Mon Tue Wed Thu Fri

Starter Coleslaw 2, 3 Salad Cucumber salad with sour Carrots

@ Honey vinaigrette 3, j, | cream and dill 2,3,5,c,g,1i,j, |

Vegan pasta Filled with

Radish salad 3, g, j, |

Omelette 3, ¢, g tomato and basil (fagottini) a, Champignonrahm g Breades salmon filet a, a1, d
Boiled potatoes | at Mohrengemduse g creamy spinach sauce g
Baked Beans Tomato saucei Semmelknodel a, a1, ¢, g Organic spirelli a, a1
Parmesan 2,¢c, g

organic vegetable
Menu 2 “Maultaschen” (Carrot,
Cheese spaetzle a, a1, ¢, g Spinach, pea, broccoli) a, a1, ¢
Organic vegetable stock
Potato salad 3,

Organic cherry crumble a, a1,
100% Bio g

Poultry meatloaf

Bratwurst (poultry), gravy a, Chicken thighs 5 - ; S
a1, a3 Organic rice Geflugeli;l(eeltscchhukase 2,3,8
Mashed potatoes g, | Peas in a creamy sauce g S dggs I
Dessert "Zuckerbrezel" 3, a, a1, ¢, g Seasl Trn Organic vanilla yogurt g Seasr:.'r@I i Agﬁgoﬁi?}%np%’?e

s~ Zertifiziert durch DE-OKO-007 ZERTEZIERTE  — Folgende deklarationspflichtige Zusatzstoffe sind in unseren Speisen enthalten: Folgende deklarationspflichtige Allergene sind laut Rezeptur in unseren Speisen enthalten:
i Bm ) Kontrolinummer: D-HE-007-05283-B ;ﬁggﬂf‘ [ 1 mit Farbstoff 6 geschwarzt a Glutenhaltiges Getreide e enthalt Erdnuss h6 enthalt Paranuss
-/ EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft www.msc.org/deN_ '" 2 mit Konservierungsstoff 7 gewachst a1 enthalt Weizen f enthalt Soja h7 enthalt Pistazie
3 mit Antioxidationsmittel 8 mit Phosphat a2 enthalt Roggen g enthalt Milch und Milcherzeugnisse h8 enthalt Macadamianuss
4 mit Geschmacksverstarker 9 mit SURungsmittel a3 enthalt Gerste (beinhaltet Laktose) i enthalt Sellerie
Die Angebote/Komponenten mit dem DGE-Logo @ 5 geschwefelt 10 enthalt eine Phenylalaninquelle a4 enthalt Hafer h Schalenfriichte / Niisse j enthalt Senf
entsprechen dem ,DGE-Qualitatsstandard fiir die Verpflegung in Kitas" sowie as enthf;:\lt Dinkel h1 enth?lt Mandel k enth__é-ilt Sesam i
dem ,DGE-Qualitatsstandard fiir die Verpflegung in Schulen* und wurden a6 enthalt Kamut h2 enthalt Haselnuss | enthalt Schwefeldioxid
von der Deutschen Gesellschatft fiir Ernéhrung e. V. (DGE) als eine panthalt frebeticre H3 enthail Walhues i enthalt Lupine
il Tl " ¢ enthélt Eier h4 enthalt Kaschunuss n enthalt Weichtiere
Mendllinie zertifiziert d enthalt Fisch h5 enthalt Pekannuss

Besonderer Spuren-Hinweis: Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch
unvermeidbare Verunreinigungen bei einzelnen Produkten kénnen nicht ausgeschlossen werden

,: FPS Catering & Co. KG. | Ferdinand Porsche Str. 17-19 | 60386 Frankfurt am Main @ www.fps-catering.de team-schulekita@fps-catering.de % 069 / 67 83 057 - 20



Die Angebote/Komponenten mit dem DGE-Logo @

Starter

Menu 1

l\/!gm 3
Klass
iker,

]

Dessert

Zertifiziert durch DE-OKO-007
) Kontrollnummer: D-HE-007-05283-B
vy EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft

EINE 100% BIOLIN

Mon

Cucumber

b

Organic vegetarian mince
and penne casserole (soy)
with peas and leek a, a1, f, g

Organic chicken fricassee g
Organic carrot vegetables g
Organic rice

Chocolate pudding g
Vanilla sauce g

ZERTIFIZIERTE =
NACHHALTIGE
FISCHEREI 4

MSC [ i 1 mit Farbstoff

www.msc.org/des

Menu 29.09.2025 - 03.10.2025
Wed

Tue

Salad
Yogurt dressing 3, ¢, g, j, |

Organic noodle soup with
vegetables (carrot, celery,
leek) 3, a, a1, i
Organic baguette a, af

Poultry meatball a, a1, c, g, j
Gravy a, a1, a3
Organic rice

Seasonal fruit

2

6 geschwarzt
2 mit Konservierungsstoff 7 gewachst
3 mit Antioxidationsmittel 8 mit Phosphat

Folgende deklarationspflichtige Zusatzstoffe sind in unseren Speisen enthalten:

4 mit Geschmacksverstarker 9 mit StiRungsmittel

entsprechen dem ,DGE-Qualitatsstandard flr die Verpflegung in Kitas* sowie
dem ,DGE-Qualitatsstandard fur die Verpflegung in Schulen® und wurden
von der Deutschen Gesellschaft fiir Ernahrung e. V. (DGE) als eine

Menulinie zertifiziert.

5 geschwefelt

r" FPS Catering & Co. KG. | Ferdinand Porsche Str. 17-19 | 60386 Frankfurt am Main

10 enthalt eine Phenylalaninquelle

@ www.fps-catering.de

Thu

a Glutenhaltiges Getreide
al enthilt Weizen

a2 enthalt Roggen

a3 enthélt Gerste

ad enthalt Hafer

a5 enthéalt Dinkel

ab enthalt Kamut

b enthalt Krebstiere

c enthalt Eier

d enthalt Fisch

EN ZUTATEN

e enthalt Erdnuss

f enthalt Soja

g enthalt Milch und Milcherzeugnisse
(beinhaltet Laktose)

h Schalenfriichte / Niisse

h1 enthalt Mandel

h2 enthalt Haselnuss

h3 enthalt Walnuss

h4 enthalt Kaschunuss

h5 enthalt Pekannuss

Fri

Folgende deklarationspflichtige Allergene sind laut Rezeptur in unseren Speisen enthalten:

h6 enthalt Paranuss

h7 enthalt Pistazie

h8 enthalt Macadamianuss
i enthalt Sellerie

j enthalt Senf

k enthalt Sesam

| enthalt Schwefeldioxid

m enthalt Lupine

n enthalt Weichtiere

Besonderer Spuren-Hinweis: Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch
unvermeidbare Verunreinigungen bei einzelnen Produkten kénnen nicht ausgeschlossen werden

L‘ team-schulekita@fps-catering.de

% 069 / 67 83 057 - 20



